
 

 

1 

 

 

GABINETE DA REITORIA  
CONSELHO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - CAE 
ASSESSORIA TÉCNICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL- ATAE 

 
 

EDITAL Nº 021/2023-CAE  
 
Homologação das inscrições para a 
segunda edição de 2023 do Programa 
de Auxílio Moradia – PAM, para 
estudantes de primeira graduação e 
pós-graduação stricto sensu, na 
modalidade presencial, em situação de 
vulnerabilidade social no âmbito da 
Assistência Estudantil da Universidade 
Estadual do Oeste do Paraná.  
 

 
O Conselho de Assistência Estudantil – CAE, da Universidade Estadual do 

Oeste do Paraná, considerando a Resolução nº 143/2022-COU, de 10 de novembro 
de 2022, que institui e regulamenta o Programa de Auxílio Moradia – PAM, para 
estudantes de primeira graduação e pós-graduação stricto sensu, na modalidade 
presencial, em situação de vulnerabilidade socioeconômica da Universidade Estadual 
do Oeste do Paraná – Unioeste e o Edital 020/2023-CAE, que abre as inscrições para 
a segunda edição do Programa de Auxílio Moradia da Unioeste;  
 
TORNA PÚBLICO:  
 

A homologação das inscrições do processo seletivo de seleção para a 

segunda edição do Programa de Auxílio Moradia – PAM, aos acadêmicos em situação 

de vulnerabilidade social em cursos de primeira graduação ou pós-graduação stricto 

sensu da Unioeste. 

 
1. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 
1.1 As inscrições homologadas para a segunda edição do Programa de 

Auxílio Moradia – PAM da Unioeste se encontram no Anexo I deste edital. Os alunos 

que tiveram sua inscrição homologada devem esperar o resultado provisório do Edital 

020/2023-CAE, a ser publicado no dia 20 de setembro de 2023. 

 

2. DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 

2.1 Os alunos que não tiveram sua inscrição homologada neste processo 



 

 

2 

 

 

seletivo se encontram no Anexo II deste edital. Os alunos que não tiveram sua 

inscrição homologada devem enviar o recurso, cujo formulário é o Anexo V do Edital 

020/2023-CAE, até às 23:59 do dia 12 de setembro de 2023, com o resultado dos 

recursos sendo postado até o dia 14 de setembro de 2023. Os alunos devem se 

atentar as regras para a interposição de recurso conforme o Edital 020/2023-CAE, não 

sendo aceito recursos já previstos no referido Edital. 

 

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
 

3.1 Casos omissos serão resolvidos pela Comissão para Seleção do 

Programa Auxílio Moradia – PAM da Unioeste. 

 
 

Publique-se. 
 
 

Cascavel, 11 de setembro de 2023. 
 
 
 
 
 

 
Alexandre Almeida Webber 

Reitor da Unioeste  



 

 

3 

 

 

Anexo I do edital nº 021/2023-CAE 

Inscrições Homologadas 

 

1. Alencar Zamo Ortolan; 

2. Aline de Oliveira Calendreau; 

3. André Henrique dos Santos da Silva; 

4. Andressa de Fatima Trombeta; 

5. Andressa de Jesus; 

6. Ashley Esquitine Fernandes Mello; 

7. Bruno Gabriel Fehmberger; 

8. Camila Eduarda Ribeiro; 

9. Camila Luciano Gomes; 

10. Cezar Augusto Cecato; 

11. Claiton Borges do Amarilho; 

12. Daisiane Vanessa Ferreira; 

13. Danielly Aparecida Ramos; 

14. Denize Carneiro Cavalcante; 

15. Diogo Teixeira Soares; 

16. Edinei de Oliveira; 

17. Elen Morais Picanço da Cruz; 

18. Estefani Lopes Andrade; 

19. Fernando Antonio Briere; 

20. Freysiber Oriana Navarro Carreno; 

21. Gabriel Hochmann Alves; 

22. Gabriel Pinheiro Torres da Silva; 

23. Giovanna Hermes Ricardo; 

24. Guilherme de Oliveira; 

25. Guilherme Silva Altarugio; 

26. Gustavo Cestari Rodrigues; 

27. Helton Rodrigues de Araujo; 

28. Isabela Carneiro Struminski; 

29. Isabele Caroline dos Santos; 



 

 

4 

 

 

30. Izadora Daniele Haito; 

31. Jhenniffer Walery Ferreira Cereja; 

32. Jonatan Eduardo Reichel; 

33. Katia Sabrina do Nascimento Alcantara; 

34. Maria Luiza Batista da Conceição Teixeira; 

35. Mariana Patereck; 

36. Maryan Carolina Rodrigues; 

37. Mauricio Bomfim Oliveira de Carvalho e Silva; 

38. Miriliana Silva Melo; 

39. Nathalia Andressa Botta; 

40. Nathaly Vitória de Abreu; 

41. Paulo Felipe Oliveira Rosa; 

42. Poliana de Oliveira Ferreira; 

43. Ramon Gama Soares; 

44. Renato da Silva Severino; 

45. Taisa Fatima Grolli; 

46. Talita Vitoria Ibanez; 

47. Victor Souza de Carvalho; 

48. Welington Rhian Amaro Pestana; 

49. Wilson do Nascimento Rodrigues; 

50. Wilson Tadeu de Oliveira; 

51. Yasmin Victhoria Aparecida Moura. 

 

 

 



 
 

 

5 

 

Anexo II do edital nº 021/2023-CAE 

Inscrições não homologadas 

 

1. Adriana de Lima Franco – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

2. Aline dos Santos Machado – falta do envio da documentação e do número do 
NIS; 

3. Ana Carolina de Souza – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

4. Bethânia da Motta Salvadori – falta do envio da documentação e do número do 
NIS; 

5. Breno Carvalho Ferreira – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

6. Bruno Ramos de Carvalho – falta do envio da documentação e do número do 
NIS; 

7. Camili Vitoria da Silva – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

8. Cristiana Inara Bamberg – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

9. Cristiane Machado Martins – falta do envio da documentação e do número do 
NIS; 

10. Danieli Néres – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

11. Douglas Bartz – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

12. Douglas Henrique Ribeiro – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

13. Duilliam dos Reis Vieira – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

14. Eduarda Betim Lara – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

15. Eduardo da Silva Camilio – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

16. Eduardo Henrique Cetra – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

17.  Elidiane Rodrigues Passos – falta do envio da documentação e do número do 
NIS; 

18. Eloisa de Matos Negrini – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

19. Eloisa Neri Rodrigues – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

20. Eric Felipe da Silva de Almeida – falta do envio da documentação e do número 
do NIS; 

21. Felipe Braga Grzegorzewski – falta do envio da documentação e do número do 
NIS; 

22. Francieli Lazzarotto – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

23. Gabriel Luis Tavares – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

24. Gabriele Favaro Misiak – falta do envio da documentação e do número do NIS; 



 
 

 

6 

 

25. Geovana de Oliveira Câmara – falta do envio da documentação e do número do 
NIS; 

26. Guilherme Caetano Pezarim – falta do envio da documentação e do número do 
NIS; 

27. Guilherme Henrique Farias Silva – falta do envio da documentação e do número 
do NIS; 

28. Harthur Angelo Kulkamp – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

29. Hemilly Vitoria Santos Uhl – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

30. Isadora Calegari Grilli – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

31. Isadora Laís de Souza Cruz – falta do envio da documentação e do número do 
NIS; 

32. Jaciara Batista de Sousa – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

33. Jean Carlos Barbas Alves – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

34. João Vitor Cardoso Campos – falta do envio da documentação e do número do 
NIS; 

35. Jossemir Rodrigues Segura – falta do envio da documentação e do número do 
NIS; 

36. Julia Alves Pinto – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

37. Juliana Aparecida Camilo Peretti – falta do envio da documentação e do número 
do NIS; 

38. Kaiane Bizio Anibal – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

39. Keciane Maria Silva – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

40. Kevin Gustavo Vaz Chou – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

41. Laiana Camile da Silva de Bairros – falta do envio da documentação e do número 
do NIS; 

42. Lana Mariano – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

43. Larissa Das Graças Nunes – falta do envio da documentação e do número do 
NIS; 

44. Larissa de Oliveira Manes – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

45. Larissa Lais Stolarz – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

46. Letícia Ferreira Loureiro – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

47. Lilith Cristina do Vale – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

48. Luana Estefany Britos – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

49. Luanna Campos Mendes – falta do envio da documentação e do número do NIS; 



 
 

 

7 

 

50. Luísa Moreira Santos – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

51. Luiz Cláudio Magalhães Guedes – falta do envio da documentação e do número 
do NIS; 

52. Marcela Santos Rodrigues – falta do envio da documentação e do número do 
NIS; 

53. Marco Antonio Balicki – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

54. Marcos Oliveira de Sousa – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

55. Maria Eduarda Sanches Sergio e Medeiros – falta do envio da documentação e 
do número do NIS; 

56. Maria Eduarda Timoteo de Oliveira – falta do envio da documentação e do 
número do NIS; 

57. Maria Eduarda Tomé Biazatti – falta do envio da documentação e do número do 
NIS; 

58. Matheus Fanhani Zanferrari – falta do envio da documentação e do número do 
NIS; 

59. Matheus Felipe Nunes Marcelino de Oliveira – falta do envio da documentação e 
do número do NIS; 

60. Matilde Andréia da Silva – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

61. Maurício Anthony Bairros Cadamuro – falta do envio da documentação e do 
número do NIS; 

62. Mayara Cristina Santin – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

63. Nathan Luiz Silva Oliboni – já é contemplado; 

64. Patrick Ribeiro Trindade – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

65. Paulo Gabriel Teixeira – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

66. Pedro Henrique Schreiber – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

67. Ryan Henrique da Silva – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

68. Samara Canossa Schulz – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

69. Sanali Rizia Querino da Silva – falta do envio da documentação e do número do 
NIS; 

70. Sara Oliveira Grigoletto – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

71. Silvana Jotakua Yju Centurião – falta do envio da documentação e do número do 
NIS; 

72. Sipriano Miri de Souza – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

73. Stephany Amanda Parteka – falta do envio da documentação e do número do 
NIS; 



 
 

 

8 

 

74. Suelen Sozin Girelli – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

75. Tamara Pereira Martins – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

76. Thaylana Natally de Souza – falta do envio da documentação e do número do 
NIS; 

77. Ulyana Meister de Resena – falta do envio da documentação e do número do 
NIS; 

78. Vitória Aparecida Insenha da Silva – falta do envio da documentação e do número 
do NIS; 

79. Wallaff Neyso Froes Lira – falta do envio da documentação e do número do NIS; 

80. Welber Françozo Silvério Pereira – falta do envio da documentação e do número 
do NIS; 

81. Yago Marconcine Trindade – falta do envio da documentação e do número do 
NIS. 

 

 

 

 

 


		2023-09-11T12:35:39-0300
	ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER:94123810934




